

AO.BR.0022.202.2023

**Protokół nr 202/2023  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
w dniu 6 czerwca 2023 r.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Renata Gruszka, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu oraz przedstawiciele Nadleśnictw: Bolewice, Grodzisk Wlkp., Pniewy i Wolsztyn,

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył **Starosta**, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad.1. Zapoznanie się z informacją Nadleśniczych na temat utrzymania gruntowych dróg powiatowych w związku z wywozem drewna z lasów.**

Starosta wyjaśnił zaproszonym gościom że Zarząd postanowił spotkać się z przedstawicielami Nadleśnictw w sprawie problemów, z jakimi boryka się samorząd w zakresie dróg powiatowych w związku z wywozem drewna z lasów. W ostatnim czasie doszło do sytuacji, gdzie dzień po równaniu drogi miał miejsce transport drewna, w wyniku którego równana droga uległa całkowitemu zniszczeniu. Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej przedstawiła dokumentację fotograficzną przedmiotowej drogi po wywózce drewna.

Przedstawiciele Nadleśnictw wskazali rozwiązania krótkofalowe, które dotychczas stosowali, np. podejmowanie wspólnych z samorządami gminnymi działań naprawczych na drogach, naprawa róg w odpowiedzi na interwencję poszczególnych sołectw, przejmowanie odcinków dróg nieuczęszczanych przez mieszkańców. Poinformowali także, że nie ma możliwości wskazywania dokładnych terminów wywozu drewna z lasów, ponieważ sprzedaż i transport trwa cały rok.

W wyniku dyskusji uzgodniono, że Powiat będzie w miarę potrzeb indywidualnie z każdym z nadleśnictw prowadził rozmowy w celu wypracowania kierunku działania.

**Ad. 2. Zapoznanie się z propozycją Wydziału Infrastruktury Drogowej w sprawie rekomendowanych odcinków pasa drogowego dróg powiatowych do wykonania ścinki i uzupełnienia poboczy.**

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej omówiła informację, dotyczącą wstępnej propozycji odcinków pasa drogowego dróg powiatowych do wykonania ścinki i uzupełnienia poboczy. Kierownik poinformowała, że obecnie wskazane są poszczególne odcinki dróg powiatowych, bez określenia metrów. Długość odcinków zostanie wskazana po objeździe poszczególnych dróg.

Zarząd jednogłośnie przyjął propozycję Kierownika.

**Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w formie darowizny, położonej w Zębowie.**

Starosta odczytał treść uchwały i zapytał, czy są pytania bądź uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 664/GN/2023 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w formie darowizny, położonej w Zębowie.

**Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, położonej w Trzciance.**

Starosta odczytał treść uchwały i zapytał, czy są pytania bądź uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 665/GN/2023 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, położonej w Trzciance.

**Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.**

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie.

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 666/FN/2023 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

**Ad. 6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu o dofinansowanie kosztów udziału w Finale Turnieju Poezji Śpiewanej 68. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego we Włocławku.**

Starosta omówił wniosek dyrektora i zaproponował, by koszty udziału w konkursie zostały pokryte z budżetu szkoły.

Zarząd Powiatu jednogłośnie poparł propozycję Starosty. Koszty udziału w Finale Turnieju Poezji Śpiewanej 68. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego we Włocławku zostaną sfinansowane z budżetu szkoły.

**Ad. 7. Sprawy bieżące:**

- a) wniosek Dyrektora SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyslu do Wojewody Wielkopolskiego w sprawie wydania zgody na czasowe zaprzestanie działalności leczniczej oddziału noworodkowego i związanej z nim części położniczej

**oddziału ginekologiczno-położniczego w okresie od 1 lipca 2023 r. do 30 września 2023 r.**

**Starosta** przedstawił wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyszu. Poinformował, że wniosek kierowany jest do Wojewody Wielkopolskiego. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej czasowe zaprzestanie działalności, wymaga zgody wojewody.

**b) protokół z kontroli "Funkcjonowanie szpitali powiatowych".**

**Starosta** poinformował, że w szpitalu odbyła się kontrola Najwyższej Izby Kontroli dot. funkcjonowania szpitali powiatowych. W materiałach zamieszczono wystąpienie pokontrolne oraz informację o wynikach kontroli. **Starosta** zaproponował, by po zapoznaniu się członków Zarządu z treścią protokołów podjąć temat na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.

**Starosta** przedstawił wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyszu w sprawie wsparcia finansowego w wysokości 90.000,00 zł na zakup samochodu lekkiego kwatermistrzowskiego. Zarząd pozostawił wniosek bez deklaracji wsparcia zakupu.

**Starosta** zapytał, czy w sprawach bieżących członkowie Zarządu chcieliby poruszyć jakieś sprawy? Nikt się nie zgłosił.

Z uwagi na brak dalszych tematów, **Starosta** zakończył posiedzenie Zarządu.

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**

  
*Andrzej Wilkoński*